
P.č. Obec Stavba Délka v 

m

Náklady v 

mil. Kč vč. 

DPH

Stupeň připravenosti Vydáno stavební 

povolení / společné 

povolení

Financování Projektant Poznámka

1 Babice Stezka pro chodce a cyklisty Šternberk-Uničov, k.ú Babice u Šternberka 1020 8,4 DSP z 11/2018 Probíhá řízení SFDI Atelis

2 Bělotín Cyklostezka Bělotín - Hranice 2385 6,7 DSP, bez vydání SP Ing. Kuchař Nerealizováno, problémy se SP, odřeknutá dotace z MAS a Ol. Kraje

3 Bílovice-Lutotín Cyklostezka Kostelec na Hané - Lutotín 1350 12,2 DUSP z  1/2019 zřejmě SFDI Staving

4 Červenka Cyklistická stezka podél II/449, k.ú. Červenka 594 5,9 DUR z 12/2016 SFDI Atelis Řeší se pozemek, DSP bude následovat

5 Červenka Červenka – Cyklostezka, žel. přejezd ul. Třebízského – Nový Dvůr 1310 11,8 zpracovává se DUR Atelis Řeší se pozemky

6 Dubicko Cyklostezka do Hrabové 1000 9,0 zpracovává se DUR Slezák Termín odevzdání PD 2019

7 Grygov Cyklostezka Grygov - Blatec 1332 10,0 DUSP z  5/2016 Ing. Římský

8 Hnojice Cyklostezka Hnojice – Stádlo 1129 4,8 zpracovává se DUSP Ing. Klásek

9 Horka nad Moravou Stezka pro chodce a cyklisty Horka nad Moravou – Skrbeň 547 3,2 DUR z 9/2015 Atelis Řeší se pozemky

10 Horka nad Moravou + SSOK Náměstí Osvobození po vodní tok 445 3,3 DUR z 6/2019 Atelis V rámci projektu rekonstrukce silnice se navrhuje ochranný pruh pro cyklisty a návazný cyklistický koridor

11 Horka nad Moravou + SSOK Silnice III/4465 – ul. Olomoucká 540 4,1 DUR z 6/2019 Atelis V rámci projektu rekonstrukce silnice se navrhuje ochranný pruh pro cyklisty

12 Hrabová Cyklostezka do Dubicka 770 6,9 zpracovává se DUR Slezák Termín odevzdání PD 2019

13 Hranice Cyklostezka Slavíč – Drahotuše II. Etapa 945 7,1 DUSP z  8/2018 SFDI Ing. Svítek

14 Hranicko - Mikroregion  Cyklostezka Bečva - k. ú. ČernoKn, k. ú. ÚsK - etapa 1 Lávka přes Bečvu a etapa 2Cyklostezka vč. odbočných větví 2753 98,7 DUSP z 6/2018 a DSP z   11/2018 ANO SFDI Atelis+SHP

15 Jezernice Cyklostezka Jezernice - Slavíč - I. etapa (stezka pro chodce a cyklisty) 250 1,9 DSP z 10/2017 ANO Ing. Šimek

16 Klenovice na Hané Cyklistická stezka Klenovice na Hané "Větřák - Čelčice víceúčelová nádrž" 1245 7,6 DSP ANO Vláčil neuspěli na SFDI, nerealizuje se

17 Klenovice, Obědkovice Cyklistická stezka Klenovice-Obědkovice 880 7,0 zpracována DUR Ing. Kadlčík neprůchozí pozemky - VPS - pracuje se na vyvlastnění

18 Kojetín Cyklostezka kolem Alberta 145 2,6 DUSP z 3/2018 ANO SFDI Atelis Kombinace pruhů a stezky

19 Kojetín Arcibiskupská stezka k.ú. Kojetín, směr Bezměrov 2664 53,0 DSP z 11/2018 SFDI Atelis Probíhají řízení

20 Kojetín Arcibiskupská stezka k.ú. Kojetín, směr Tovačov 1327 16,5 DSP z 10/2017 ANO SFDI Atelis Neúspěžná žádost na SFDI 2019

21 Libina Stezka pro chodce a cyklisty Šumvald - Libina 3068 12,7 DSP ANO Ing. Majer neuspěli v ROP, žádá se na SFDI

22 Litovel Dopravně bezpečnostní opatření pro pěší a cyklisty podél sil. II/449 v zastavěném území města Litovle 800 12,0 ÚR vydáno v 08/2018 město + ??? HOR-invest Předpoklad realizace  v roce 2020 - 2022

23 Litovel Smíšená stezka v profilu II/635 Litovel - Nasobůrky 720 7,5 Požádáno o vydání UR:11/2018 OK + město Alfaprojekt Předpoklad realizace v roce 2020-2021

24 Litovel Cyklostezka Tři Dvory 1654 23,8 DSP z 7/2017 ANO SFDI Atelis

25 Lutín Cyklostezka Lutín - Hněvotín 1900 12,5 ST 12/2015 Atelis Nutné řešit v koordinaci s Hněvotínem

26 Majetín Výstavba cyklostezky Majetín - Krčmaň 1747 15,0 podána žádost o DUR 05/2018 Ing. Kuchař

27 Mladějovice Stezka pro chodce a cyklisty Šternberk – Uničov, k.ú. Mladějovice u Šternberka - II. Etapa 1364 11,2 DUSP  5/2019 Probíhá řízení SFDI Atelis

28 Mohelnice, Líšnice Cyklostezka Mohelnice (Újezd) - Líšnice (asi pro chodce i cyklisty) 2000 15,4 zpracovává se DUSP MAS Ing. Cekr

29 Moravičany + SSOK III/4441 a III/4442 Moravičany - průtah 455 4,1 DSP z  8/2019 Probíhá řízení Atelis V rámci projektu rekonstrukce silnice se navrhuje ochranný pruh pro cyklisty a návazný cyklistický koridor

30 Mostkovice Cyklistická stezka v biokoridoru Hloučela, Mostkovice 838 8,9 DUSP z 5/2018 ANO Ing. Kuchař Vybrán zhotovitel: Edma Drnovice

31 Náklo Náklo - Mezice 548 5,1 DUSP z 9/2018 SFDI Atelis Aktualizuje se původní PD z 2014

32 Náměšť na Hané Stezka pro chodce a cyklisty Náměšť na Hané - Drahanovice 1475 10,2 DUSP z  5/2019 SFDI Atelis Městys řeší intenzivně majetkoprávně, problém s jedním vlastníkem

33 Olomouc Dolní Novosadská - bezbariérová trasa 908 6,8 Zpracovává se DÚR SFDI nebo Olomoucký krajDS+GEO projekt Bezbariérová trasa Dolní novosadská (pěší a cyklistická) navazuje na již vybudovanou trasu Střední Novosadská, kde se poprvé současně v 

jedné akci řeší cyklo a pěší doprava. 

34 Olomouc Jantarová stezka, úsek Hodolanská-Libušina, 1. část 710 13,1 DSP z  3/2019 ANO SFDI Ing. Kadlčík Zažádáno na SFDI pro realizaci v 2020

35 Olomouc Moravská cyklotrasa na území ORP Olomouc - k.ú. Nemilany, Kožušany 1042 2,2 DSP Probíhá řízení SFDI DS+GEO projekt

36 Olomouc Střední novosadská, U dětského domova - propojení cyklostezka 40 1,2  SP  23.6.2018 ANO vlastní rozpočet DS+GEO projekt Jedná se o akci z tzv. drobných opatření do cyklodopravy a propojení výše uvedených ulic, které se nedostalo ani do investice TT - 2.etapa 

ani do investice Bezbariérová trasa M Střední novosadská.

37 Olomouc Velkomoravská, Skupova - propojení cyklostezka 37 1,0 probíhá územní řízení vlastní rozpočet DS+GEO projekt Jedná se o akci z tzv. drobných opatření do cyklodopravy. Jedná se o prostor u stánků před bývalým Mountfieldem. 

38 Olomouc Dělnická, Neředínská - propojení cyklostezka 20 0,6 DÚR, probíhá územní řízení vlastní rozpočet AQUA Procon s.r.o. Řešený úsek je od ul. Neředínské po ul. U Kovárny v délce cca 20 m. Akce se sloučila s rekonstrukcí kanalizace a opravy ulice Dělnické. 

39 Olomouc Holická - Sladkovského, cyklostezka 2030 15,2 Zpracovává se DÚR SFDI Ateliér DPK Brno, Ing.Soldán Jedná se o cyklostezku spojující městskou část Holice  přes ul. Sladkovského, s požadavkem na SSOK formou vyhrazených cyklopruhů v 

komunikaci, Akce je koordinována se SŽDC, které má záměr vybudovat nadjezd na trati Olomouc-Ostrava. 

40 Olomouc Krematorium-Křelovská ul. cyklostezka (I. etapa -  trasa sběrový dvůr - most u Globusu) 640 5,8 DUR z 11/2019 Olomoucký kraj Atelis

41 Olomouc Na Vozovce - propojení Kmochovy a Foerstrovy 225 3,0 DSP z 7/2019 Zažádáno o SP Atelis Jízdní pruhy

42 Olomouc Jeremenkova ulice – cyklostezka II. část 450 6,5 DSP z 4/2018 ANO Atelis Jízdní pruhy.  

43 Olomouc Rožňavská - Zikova, stezka pro chodce a cyklisty 234 4,2 DSP ANO vlastní rozpočet Ing.Tomáš Ruth Navazuje na provedenou cyklostezku na ulici Rožňavská v roce 2016 a propojí tuto cyklostezku s cyklostezkou a cyklopruhy na ulici Zikově, 

budované v rámci tramvajové tratě - 2. etapa. 

44 Olomouc Lávka přes Sitku na cyklotrase Štěpánov - Olomouc - Černovír 12 2,2 SP z 10/2018 ANO Olomoucký kraj MCO

45 Olomouc Neředín, Topolany - I. etapa + II. etapa 3130 28,2 DUR hotová a odevzdána SFDI AGP OL s.r.o. Rozděleno na 2 etapy. I. etapa od krematoria po D35. II. etapa od  D35 po hranici s k.ú. Ústín.Řeší se majetkoprávní vztahy. Po získání 

souhlasů bude požádáno o ÚR na I. etapu. 

46 Olomouc Chválkovická - vedení cyklistické stezky 905 9,1 DUSP z 12/2018 Zažádáno o SP SFDI Ing. Tomáš Ruth

47 Olomouc Ulice Na Vozovce a Polívkova – zklidnění na zónu 30 646 19,6 DSP z 12/2016 ANO Atelis Zóna 30, protisměr cyklistů. Jedná se o úsek mezi ul. Foerstrova a Krapkova. Úpravy zahrnují i část ul. Polívkovy. Akci je třeba zkoordinovat s 

opravou kanalizace v křižovatkách s bočními ulicemi napojenými na ulici Na Vozovce. 

48 Olomouc - Chomoutov Chomoutov - vazba na Březce, cyklostezka 3121 18,0 DUR z 4/2016 HOR-invest Rozděleno na 2. etapy. Řeší se pozemky, poté podána žádost o územní rozhodnutí

49 Ostružná Smíšená stezka Ostružná - Ramzová 2469 18,5 DSP OPTIMA, spol.s r.o., Vysoké Mýto

50 Potštát Stezka pro chodce a cyklisty Potštát - Boškov 1569 11,8 zpracovaná DSP ANO SFDI RARSM

51 Prostějov CS Anenská 100 1,4 společné povolení Ing. Tomáš Ruth Jedná se o propojení  2 úseků, zpracovává se druhá varianta trasování

52 Prostějov CS Okružní I. a II. etapa 350 12,9 společné povolení Alfaprojekt Olomouc Jedná se o úsek mezi ulicí Brněnskou a Lidickou - vysoká cena kvůli nutnému snížení nivelety stáv. kom. z důvodu odvodnění

53 Prostějov CS Pod Kosířem III. etapa 150 1,6 Zpracovává se DSP územní rozhodnotí Alfaprojekt Olomouc Jedná se o úsek mezi ulicí Wolfovou a ulici Sportovní

54 Prostějov CS J. Lady 255 3,6 stavební povolení Alfaprojekt Olomouc Včetně řešení parkování a protihlukové stěny (propojení 2 úseků)

55 Prostějov CS Říční 900 12,6 Zpracována DÚR - zastaveno Bc. Martin Vavřínek

56 Prostějov CS Průmyslová 960 13,4 Zpracovává se DÚR + DSP podána žádost Alfaprojekt Olomouc

57 Prostějov CS Určická I. a II. etapa 1900 26,6 Zpracovává se DÚR Alfaprojekt Olomouc Pozemky budou zajištěny vyvlastněním po vydání DÚR

58 Přerov Propojení komunikace ulice Kopaniny - Lipnická přes výstaviště 830 34,0 Zpracovává se DÚR Ne EPROJEKT, s.r.o. Nová komunikace + cyklostezka. Termín odevzdání PD 2020.

59 Přerov Úprava silnice I/47 v místě napojení EMOS 303 5,0 DUR+DSP Ne PRINTES-Atelier, s.r.o. Po dořešení majetkoprávních vztahů bude zažádáno o stavební povolení. Dle stanoviska SŽDC, stavební správa východ, je možné akci 

realizovat až po dokončení stavby „Rekonstrukce žst. Přerov, 2. Stavba.

60 Přerov Cyklostezka Palackého Zpracovaná DÚR Ne zřejmě SFDI PRINTES-Atelier, s.r.o. Po dořešení majetkoprávních vztahů bude zažádáno o územní rozhodnutí a stavební povolení.

61 Přerov Propojení cyklostezky Velká Dlážka-Hranická 186 Zpracovává se DÚR Ne zřejmě SFDI MCO Moravia consult Olomouc a.s. Realizace je odvislá od realizace stavby  „Rekonstrukce žst. Přerov, 2. Stavba". V rámci stavby SŽDC má být pod železničními tratěmi 

vybudován tubus cyklotunelu, na který stavba města navazuje. 

62 Příkazy Cyklostezka – směr Skrbeň, směr Náklo, směr Senice na Hané 2436 15,2 zpracovaná DSP ANO SFDI DS Geo Projekt

63 Rovensko Cyklostezka Zábřeh - Rovensko, část Rovensko 783 7,0 v 7/2019 zahájeno ÚŘ Ing. Mgr. Kalbáčová

64 Ruda nad Moravou Smíšená stezka Ruda nad Moravou - Bohdíkov 1662 22,4 příprava DUR Ing. Vitásek

65 Sobotín Stezka pro chodce a cyklisty podél I/11 v Sobotíně 1065 16,0 zpracovává se DÚR Ing. Vitásek

66 Strážisko Cyklostezka Romže – k. ú. Střážisko 990 9,9 DUR 5/2017 Atelis Intravilán obce, řeší se majetkoprávně, problém s jedním pozemkem

67 Štěpánov Štěpánov - Benátky - dopojení cyklostezky 234 2,9 zpracovává se DUSP Atelis

68 Šternberk Cyklostezka Šternberk - Dolní Žleb 980 26,0 DSP 11/2017 ANO vlastní rozpočet Ing. Kadlčík výstavba stezky pro pěší a cyklisty ze Šternberku do Dolního 6lebu. Stavba je v souběhu se silnicí III/44429

69 Šternberk Cyklistické komunikace Nádražní, Olomoucká, Bojovníků za svobodu, Masarykova - projektová dokumentace 720 10,8 zpracovává se DUR SFDI Ing. Majer

70 Šternberk Gen.Eliáše - k bazénu 330 3,3 vydáno ÚR DS+GEO projekt

71 Šternberk Stezka pro chodce a cyklisty Pískoviště - Nábřežní 210 2,1 DSP z 4/2017 Ing. Kadlčík

72 Šternberk Úprava cyklopřejezdu ul. Jívavská 40 0,6 DSP  z 11/2018 ANO Atelis

73 Šternberk Cyklostezka spojující ul. Lhotská s cyklostezkou směr Štarnov 260 2,6 Zpracovává  se DUSP SFDI Atelis Termín odevzdání PD 2020

74 Tovačov Cyklistická komunikace Podvalí 700 8,6 zpracovává se DUR SFDI Atelis

75 Uhřičice Arcibiskupská stezka k.ú. Uhřičice, od Kojetína po most přes Valovou 758 8,2 DUR z 7/2017 SFDI Atelis Problémový jeden vlastník

76 Újezd u Uničova Cyklostezka Újezd-Haukovice 750 11,7 DUSP z 4/2019 Probíhá řízení Atelis Probíhají řízení

77 Újezd u Uničova Cyklostezka Újezd – Rybníček po k.ú. Mladějovice - 2. část 659 3,6 DUSP z 8/2018 ANO Olomoucký kraj Atelis I. etapa zrealizována, mimo extravilán na Mladějovice

78 Uničov Cyklostezka Horní Sukolom-Uničov (ul. Šumperská) 2935 22,0 zpracovává se DUSP Atelis Řeší se pozemky

79 Úsov Cyklostezka Klopina - Úsov 545 1,2 DUSP Probíhá řízení MAS RH PARTNER ENGINEERING zah. Spol. povolení v 6/2019

80 Velká Bystřice Cyklostezka Velká Bystřice - Přáslavice 1100 6,9 ST z 6/2016 Atelis Město řeší intenzivně majetkoprávně

81 Velké Losiny Cyklostezka Rapotín – Velké Losiny 1326 10,4 ST z 6/2018 Atelis

82 Věrovany Cyklostezka kolem Mlýnského náhonu k rybníku - Věrovany 1761 13,2 Ing. Šimek

83 Zábřeh Účelová komunikace Zábřeh - Postřelmov 1772 15,9 zpracovaná DPS ANO Ing. Mgr. Kalbáčová Jedná se o výstavbu účelové komunikace dle ČSN 73 6109 Projektování polních cest, určené pro smíšený provoz motorových vozidel 

majitelů okolních zemědělských pozemků, cyklistů a chodců. 

84 Zábřeh Cyklostezka Zábřeh - Rovensko, část Zábřeh 909 13,6 zpracovává se DÚR Ing. Mgr. Kalbáčová

85 Žerotín Cyklostezka a chodníky v obci Žerotín 1197 10,8 DSP z 6/2018 SFDI Laboro ateliér, s. r. o. Část je B11

Stav k 12.12.2019 Celkem: 87444 942

Příloha č. 20 - Přehled plánovaných cyklostezek ve stupni DUR a vyšším


